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Kisautóknak, Barbie babáknak, plüssállatkáknak,
társasoknak és még sok más vadonatúj játéknak

örülhetnek az Erzsébet Ligeti Óvoda Vuk Tagóvodá-
jának kisgyermekei, akik Fásy Ádámtól vehették át az

ajándékokat kedden.
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Fásy Ádám, a Magyarok
Világszépe Szépségverseny

szervezet vezetője több mint 1
millió forint értékben játékokat

adományozott a győri óvodásoknak
kedden. Mint ismert, Fásy Ádám hozta

el Győrbe a nagy sikerű Munkácsy-kiállí-
tást, majd tavaly a Magyarok Világszépe
versenyt is.

„Győr nagy szeretettel átölelte a versenyün-
ket, a győriek megtöltötték a teret, köszönet
érte, hogy segítették a rendezvényüket. Mi-
vel a gyerekek számomra szentek, és a mi
családunk 30 éve elhatározta azt, hogy se-
gíti a gyerekeket, ezért az adományunkat
oda adjuk, ahol rászorulnak, akiknek örömöt
és boldogságot tudunk hinteni a játékokon
keresztül” – mondta az adományozó.

„Ez az ajándék fantasztikus dolog, hiszen
Ádám elmondta, hogy ő mélyszegénységből
jött, gyermekkorában nem voltak játékai, és
ezért ez a gesztus, amit gyakorol. Adomá-
nyozni azért is fontos, hogy segítsünk, és

PÁLYÁZAT

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Gazdálkodási Főosztály Pénzügyi
Osztály Pénzügyi és Gazdálkodási Csoport
pályázatot hirdet 

pénzügyi ügyintéző
munkakör betöltésére. A pályázattal kapcsolat-
ban további információ a gyor.hu honlapon,
a Pályázatok menüpont alatt érhető el.

PÁLYÁZAT

JÁTÉKADOMÁNY A VUK OVINAK

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

azért is, hogy példát mutassunk” – emelte ki
dr. Dézsi Csaba András az adományátadón.

„A Vuk tagóvodát korábban felújítottuk, de
nemcsak a falak és a bútorok vannak rend-
ben, hanem az is látszik, hogy az itt dolgozó
szakemberek nagy empátiával végzik a
munkájukat, hogy a gyerekek kiváló fejlesztő

környezetben vannak” – hangsúlyozta a
polgármester, utalva arra a színes tavaszi
műsorra, amellyel a gyerekek megköszönték
a játékokat.

Az ajándékokat Perger Patrícia tavalyi győztes
győri szépségkirálynő is segített átadni Fásy
Ádámmal és dr. Dézsi Csaba Andrással együtt.

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Humánszolgáltatási Főosztály
Népjóléti Osztály pályázatot hirdet 

szociálpolitikai 
ügyintéző 
munkakör betöltésére. A pályázattal kapcsolat-
ban további információ a gyor.hu honlapon, a
Pályázatok menüpont alatt érhető el.

Húsvétváró kézműveskedésre várják az
érdeklődőket április 8-án, szombaton 9
óra és 12 óra között a győri vásárcsar-
nokban. Gyerekeknek és felnőtteknek
egyaránt lesz lehetőségük tojásfestés-
re, ünnepi dekoráció elkészítésére. A
programon a részvétel ingyenes.

HÚSVÉTVÁRÓ
A VÁSÁRCSARNOKBAN
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TELJES ÉRTÉKU ÉLET LÁTÁSSÉRÜLTKÉNT IS

Szerző: Németh Boglárka
Fotó: O. Jakócs Péter

Fóris Norbert látássérültként jött a világra, ennek ellenére teljes érté-
kű életet él. Többek között erről is mesélt a Fekete István-iskola felső
tagozatosainak kedd reggel. Dr. Dézsi Csaba András polgármester
kérdezte az egyetemista parasportolót a mindennapok kihívásairól.

Norbert vakvezető kutyájával, Gyömbérrel
érkezett, és minden kérdésre szarkasztikus
humorú, de őszinte választ adott. Norbert
hangsúlyozta: nem szeretné, hogy sajnálják,
az a vágya, hogy olyan életet éljen és olyan
pályát fusson be, amely példaértékű lehet
minden ember számára. Norbertnek több
diplomája van sportszervezői területen,
mindezek mellett pedig korosztályos Euró-
pa-bajnok cselgáncsozó, aki a paralimpián is
képviselné hazánkat.

„Nekem a legmegdöbbentőbb az, hogy ami-
kor megkérdezték tőle a gyerekek, hogy mit
szólna hozzá, ha visszakaphatná a látását,

azt a választ adta, hogy már nem szeretné.
Azért nem, mert neki ez a természetes élet
és így jól érzi magát. Én azért vagyok itt,
hogy feloldjam a hallgatóság és az előadó
közötti szakadékot a kérdéseimmel, ez a gát
feloldódott és záporoztak a kérdések" –
számolt be dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester, aki hozzátette, hogy Norbert élete
példaértékű, és ha őt hallgatjuk, akkor saját,
nagynak tűnő problémáink is eltörpülnek.

A fiatalember hangsúlyozta, reméli, példá-
jával az ép embereknek is tud adni motivá-
ciót. „Az a legfontosabb, hogy a gyerekek ne
tekintsenek ránk félelemmel és merjenek
hozzánk szólni, esetleg megkérdezni, hogy
van-e szükségünk segítségre” – emelte ki
Fóris Norbert.

´́

A sír üres. Jézus feltámadt a har-
madnapon a kereszthalálból. Örök
hitet adott a keresztény embernek
az örökkévalóságban. 

Húsvét tehát a remény ünnepe, az
életörömé. Kevés olyan ünnepünk
van, amelyet felszabadultan és
boldogan élhetünk meg, fogadjuk
hát kitárt szívvel az örömhírt.

A húsvét az emberi megújulás ta-
vaszünnepe.  Más lélekkel él az az
ember, aki hisz a feltámadásban,
mert nem veszíti el a reményt, ér-
telmét látja földi életének, és szá-
mít a túlvilági létre, ahol majd el-
számoltatunk, de ahol elnyerhetjük
a megbocsátást is esendő, földi
vétkeinkért.

A népszokások, jelképek ennek a
közös örömnek szólnak. A locsol-
kodásban a vallástörténészek egy
része bibliai eredetet lát. Szerintük
a feltámadás örömhírét hangosan

Áldott húsvéti ünnepeket!
vivő asszonyokat vízzel locsol-
ták le a katonák, hogy lecsende-
sedjenek. A piros tojás a termé-
kenység és az újjászületés szim-
bóluma. A piros szín Krisztus vé-
rét is jelképezheti, de a szerel-
met és az életet is. Számtalan
húsvéti szokás módosult, átala-
kult játékossá, de húsvétkor
akár gyerekesen is megélhetjük
örömünket. Mert szabad ünnep
és közös öröm. 

Kívánok Önöknek szép tavaszt,
megújulást, hitet abban is, hogy
itt, Győrben összefogással és
szeretettel sok mindent elérhe-
tünk. Távozzon szívünkből a
gyűlölet, váltsa fel a megértés, a
másik ember iránti szeretet és
felelősség. A gyűlölet megöli a
boldogságot, a szeretet viszont
mindig jó érzéssel párosul.

Jó étvágyat a sonkához, gyere-
keinknek játékos kedvet a tojás-

kereséshez, sok szerelmes lo-
csolkodót a lányoknak! Mi, fel-
nőttek pedig legyünk megértőb-
bek egymás iránt, ne feltételez-
zük a másikról a rosszat. Ünne-
peljünk békében és nyugalom-
ban! Áldott húsvéti ünnepeket
mindenkinek!

Dr. Dézsi Csaba András
polgármester
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Húsvét előtt sok kisgyermek kí-
vánsága egy élő nyuszi. Vásárlás
előtt gondoljuk át a dolgot, hogy
a meglepetés kellemetlen mel-
lékhatásait elkerülhessük. Ne
feledjük, hogy állatot tartani fe-
lelősség, és évekre szóló elköte-
leződést jelent! Legyen szó nyúl-
ról, kutyáról, cicáról, vadászgö-
rényről, papagájról, kanáriról,

Talán az ünnep közeledtének tudható be,
hogy mindenki mosolygós, kedves volt, el-
beszélgettek vevők és termelők. Húsvétra
készültek az árusok, így tojásból nem volt
hiány, melynek darabját 80-100 forintért kí-
nálták. A tavaszi friss zöldségek, a retek
(300-400 forint csomója), az újhagyma
(300-400 forint csomója), a medvehagyma
(350-550 forint csomója), a spenót, a sóska
(700-800 forint) mellett kínáltak gombát,
tavalyi krumplit, vöröshagymát, leveszöld-
séget. Almából is bőséges volt a felhozatal,
300-600 közötti áron mérték kilóját. Mint
minden szombaton, ezúttal is vásárolhat-
tunk mézet, szörpöt, sőt még bort is.

Házias ízű füstölt áruk – sonka, kolbász,
szalonna –, valamint sajtféleségek közül is
válogathatott az, aki kilátogatott a piacra.

A kert tavaszi virágait is kínálták az árusok,
nárciszt, tulipánt, jácintot, és virágzó ágakat.
Aki pedig kiültetni szeretné őket, az is válo-
gathatott kedvére a színes árvácskák,
gombvirágok, százszorszépek, muskátlik és
megannyi más növény között.  

NE ADJUNK ÉLŐ NYUSZIT AJÁNDÉKBA!
Szerző: J. K. A.
Fotó: O. Jakócs Péter

gyíkról, teknősről vagy halról,
élete végéig gondoskodnunk kell
róla. Nem csupán etetni, itatni,
orvoshoz vinni, hanem foglal-
kozni is kell vele és szeretni.  

Nyulat tartani egyáltalán nem
egyszerű dolog. Ketrec, takar-
mány, önitató, alom és néhány
oltás az állatorvosnál az alap. Rá-
adásul meglehetősen érzékeny a
gyomra, egyáltalán nem mindegy,
hogy mit és mennyit adunk neki

enni. A ketrecét rendszeresen kell
takarítani, s nem árt jó előre kita-
lálni, hogy kire bízzuk, hová tesz-
szük, ha elutazunk.

A gyerekek először szívesen vál-
lalkoznak a gondozására, de né-
hány hét elmúltával biztosan
alábbhagy a lelkesedés. Ilyenkor
pedig az állattartás minden gond-
ja a szülőre marad. Ha ezt el akar-
juk kerülni, inkább csak csokinyu-
szit ajándékozzunk húsvétra.

BOSÉGES VÁLASZTÉK A PIACOKON
HÚSVÉTRA HANGOLVA

Harsogó színű piros retek,
medvehagyma, spenót, pompás
sárga, lila, kék virágok, beszél-
gető, kedves emberek – ez jel-
lemezte szombaton a Dunakapu
téri piacot, ahol természetesen
már a húsvétra készültek.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Húsvéti kézműves díszeket is árultak, tojás-
fát, festett tojásokat, horgolt nyuszit, bá-
ránykát, ünnepi motívumos terítőt. 

A vásárcsarnokban is nagy volt a forgalom
szombaton, és hasonlóra készülnek az ünne-
pek előtti napokban is. Megszaporodtak az
árusok, a termelők, és természetesen a kíná-
latuk minden igényt kielégít. Már megjelentek
a hazai primőr termékek, míg a sonkafélék

közül a pácolt vagy füstölt comb a legkelen-
dőbb most a piacon. Érdemes tudni, a vásár-
csarnok április 7-én zárva tart. Április 8-án,
szombaton 6–14 óráig lesz nyitva. A családok-
nak tojásfestő workshopot tart Kóczánné Ács
Szilvia tojásfestő, a szalmafonás rejtelmeibe
pedig Szabó Karola szalmafonó ad betekintést
9 és 12 óra között a győri vásárcsarnokban. A
Dunakapu téren és a Virágpiacon április 8-án 6
és 14 óra között várják a vásárlókat.

´́
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SZEMSZ      G

A LEGEROSEBB 
GYÖNGESÉG
Az élet, amennyiben elajándékozzuk,
megerősödik – de elgyengül az elszi-
geteltségben és a jólétben. Egy szék-
ben ülve és egy képernyőt bámulva
nem lehet keresni a boldogságot és élni
az életet. Valójában azok élvezik jobban
az élet lehetőségeit, akik elhagyják a
biztonságos kikötőt, belevetik magukat
a küldetésbe, hogy közöljék az életet
másokkal. Az élet olyan mértékben nö-
vekszik és érlelődik, amilyen mérték-
ben odaajándékozzuk másoknak.

Amikor az örökkévalóság betört az
időbe, amikor az Isten valóban meg-
mutatta önmagát a világnak, amikor
2000 évvel ezelőtt a történelem szö-
vetét átvérezte, akkor az Isten nem
volt hatalmas. Gyenge gyermekként
született, egyszerű jászolba fektették.
Harminc esztendőn át észre sem vette
a világ, hogy már itt van. Alázatosan
jött. Amikor a keresztje alatt botlado-
zott, akkor Isten nem volt erős. Hagyta
magát megölni. Az Isten gyönge. Meg-
halt az emberért, hogy nekünk már ne
kelljen belehalni ebbe az életbe.

Az Istentől idegen a nem. Ő a megta-
lált báránynak kimondhatatlanul örül,
a tékozló fiút visszavárja, visszafo-
gadja, és hogy az utolsó lépések ne
legyenek olyan nehezek, eléje siet. Az
Isten soha nem tudja elengedni az
ember kezét. Örökké magánál szeret-
ne minket tartani. Krisztus feltáma-
dása és a mi feltámadásunk annak a
szónak a körülírása, hogy Isten vég-
telenül szereti az embert.

Krisztus feltámadt, 
valóban feltámadt!

Áldott húsvétot kívánok 
minden kedves győri polgárnak!

Végerbauer Richárd 

A szerző a Brenner János Hittudományi 
Főiskola prefektusa

´́A passió Jézus Krisztus kínszenvedésének
és kereszthalálának története az utolsó va-
csorától a temetésig. Megjelenítésével job-
ban átélhetjük húsvét misztériumát, az
evangélium üzenetét. A jézusi szeretet át-
sugárzásán kívül a passiójáték révén közös-
ségek születnek.

Meskó Zsolt film- és színházi rendező irá-
nyításával ingyenes passiójáték szervező-
rendező képzést tartottak a közelmúltban
Budapesten, hogy 2023-ban az ország mi-
nél több templomában vagy akár más hely-
színen előadhassák a szenvedéstörténetet
helyi szereplőkkel.

Motoroktól lesz hangos április 10-én Győr,
hiszen felvonulást és locsolkodást hirdetnek,
amelyre a motorosokat és a családokat is
várják. Több helyszínen is felbukkannak majd
a kétkerekűek, a végcél pedig a Dunakapu tér
lesz. A részletekről Zsédely Máté főszervező
számolt be lapunknak. A motorosok találko-
zási pontja a Praktiker parkolója lesz április
10-én, 13 órakor. Ide várnak minden kétke-
rekűt, ami benzinnel megy, más megkötés
nincs is. 13.30-kor indulnak, az első állomás
pedig a Mátyás tér, majd a városháza előtti
tér következik, végül pedig a Dunakapu tér a
cél. „Minden megállóhelyen mintegy 20 per-
cet leszünk, hogy legyen idő egy kis beszél-
getésre, fotók készítésére, odaadhassuk a
csokinyuszikat, csokitojásokat a gyerekek-
nek, és meglocsolhassuk a hölgyeket.” 

MOTOROSOK MEGLEPETÉS AJÁNDÉKA
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: O. Jakócs Péter

Passiójátékot mutatnak be a szabadhegyi református templom-
ban nagypénteken két alkalommal is. Az előadást három gimna-
zista lány rendezte és több mint negyven szereplő adja elő.

SZABADHEGYI PASSIÓ
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Kohán Emese

Három győri lány, a tizedikes Kohán Emese,
a tizenegyedikes Kertész Zsófi és a nyolca-
dikos Kertész Flóra a képzés után munkához
láttak. Kohán Emese lapunk kérdésére el-
mondta: „Még 2020-ban egy 2020 szerep-
lős passiójátékot terveztek Magyarorszá-
gon, amire szerettünk volna jelentkezni a
barátnőimmel. Ám közbejött a Covid és el-
maradt. Aztán hallottunk erről a lehetőség-
ről és nekünk nagyon megtetszett az ötlet.
A tanfolyamon jól használható segédanya-
gokat is kaptunk, így hát belevágtunk. A sa-
ját gyülekezetünk tagjait kértük fel szerep-
lőknek, fiatalokat, középkorúakat és időseb-
beket vegyesen. Legnagyobb csodálkozá-
sunkra mindenki az első szóra elvállalta.
Nem is értettük, hogyan mehet ennyire
könnyen. Egy hétvégét töltöttünk azzal,
hogy átgondoljuk, kinek melyik szerepet ad-
juk, itt sem ütköztünk nehézségbe. A jelme-
zeket a program részeként készen kapjuk,
éppúgy, mint a fény- és a hangtechnikát. Va-
lószínűleg az is vonzotta az embereket, hogy
látták, mennyire komoly dologról van szó.
Hetente kétszer két órát próbálunk. Minden-
ki nagyon lelkes, ezért bízunk benne, hogy
együtt sikerülni fog.”

A passiójáték megtekinthető a József Attila
úti református templomban nagypénteken
9.30-kor és 17 órakor.



Ahúsvéti ünnepek ideje alatt üzemel
Győrben a Megyeháza előtti téren lé-
vő szökőkút. A Győr-Szol Zrt. munka-

társai a téli védelmet biztosító burkolatot el-
távolították, a gépészeti rendszer karbantar-
tási feladatait ellátták, így a hosszú hétvégén
működhet a népszerű vizes alkotás.    

Ahhoz, hogy a város területén található szö-
kőkutak a nyári szezonban folyamatosan
működhessenek, el kell végezni rajtuk a
szükséges takarítási és karbantartási fel-
adatokat. A szakemberek a következő he-
tekben dolgoznak a vizes alkotások üzembe
helyezésén. Várhatóan május első napjától
valamennyi győri szökőkút és ivókút műkö-
dik majd. A szolgáltató felhívja a figyelmet
arra, hogy a szökőkutak nem alkalmasak
fürdőzésre. A Jedlik Ányos utcai műalkotás
medencéjében álló szódásüvegből kiömlő
víz nem ivóvíz, fogyasztása megbetegedést
okozhat. Csak a szobor peremén található
ivókút vize alkalmas emberi fogyasztásra.

PROGRAMAJÁNLÓ 
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

Április 9-én, húsvétvasárnap 18 órakor a győri Szent-
lélek-templomban Tabajdi Ádám orgonahangverse-
nyére várják az érdeklődőket. A műsoron J. S. Bach,
Liszt, Karg-Elert és Bartók művei szerepelnek.  > > >

A húsvéti Szent Három Nap méltó lezárása a Pannon-
halmi Főapátság hagyományos húsvéthétfői orgona-
hangversenye, amelyen ezúttal Kapitány Dénes, a zirci
Ciszterci Apátság orgonaművésze szólaltatja meg a
Szent Márton-bazilika 41 regiszteres koncertorgoná-
ját. A koncert 15.30-kor kezdődik.  > > >

Szántai Lajos Petőfi Sándor sorsa és a világ szabad-
sága című előadását hallgathatják meg az érdeklődők
április 11-én, kedden 18 órakor a megyei Kereskedelmi
és Iparkamara Baross termében.  > > >

„Petőfi éve – az alkotók üzenetei” címmel nyílik tárlat
április 11-én, kedden 18 órakor győri VOKE Arany
János Művelődési Ház Szárnyaskerék épületében. A
kiállítást megnyitja Szalai Zsolt költő, szerkesztő. Az
alkotások megtekinthetőek május 15-ig, mindennap
10-től 17 óráig.  > > >

Újabb állandó kiállítás nyílik a Káptalandombon: a Püspök-
vár-Toronykilátó 1. szintjén (Káptalandomb 1.) Borza
Teréz Ferenczy Noémi-díjas porcelán- és szobrászmű-
vész alkotásaiból, „Húsvét titka” címmel. A kiállítást
április 11-én, kedden 16 órakor dr. Veres András me-
gyés püspök nyitja meg, közreműködik Bognár Krisz-
tina énekművész és Grafl Ákos papnövendék.  > > >

Az Egészség-Piac rendezvénysorozat első programja
április 15-én, szombaton 9 és 12 óra között Gyárvá-
rosban, a Gyárvárosi Általános Iskolában (Vágóhíd utca
4.) lesz.  > > >

HÚSVÉTKOR MŰKÖDIK
A SZÖKOKÚT

A 2016-ban elindult nagyszabású szökőkút-
fejlesztési programnak köszönhetően Győr-
ben sorra újultak meg a szökőkutak, csobo-
gók, a korábban leromlott állapotú, akár év-
tizedekig száraz medencékben újra látvá-
nyos vízképeket láthatunk.

A Remény címmel 
Bagdi Bella zongoraestjét 
hallgathatják meg az érdeklődők 
április 14-én 18 órától 
a Szabadhegyi Általános Iskola 
és Gimnázium  színháztermében
(Győr, Konini utca 2–4.). 
Bagdi Bella inspiráló zenés előadása
útmutató a reményhez. 

Közreműködik: 
Bagdi Bella – ének, 
Kovács Zoltán – billentyű, 
Weisz Gábor – fuvola, szaxofon. 

Bővebb információ: 
06-70/363-6824

AJÁNLJUK!
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Kara Ákos országgyűlési képviselő kez-
deményezésére energia-korszerűsítés
zajlik a Radó Tibor Általános Iskola és
Egységes Gyógypedagógiai Intézmény-
ben. „Az iskola mindhárom szabadhegyi
épülete felújításra kerül. Nagyon nagy el-
ismeréssel tudok beszélni az intézmény
szakmai munkájáról. Az iskola szülői
munkaközössége is összetartó, erős kö-
zösség. A felújítással kapcsolatos kor-
mányzati támogató döntések már koráb-
ban megszülettek. Az a cél, hogy a nyár
végére mindegyik épület felújítását be is
fejezzék” – mondta lapuknak Kara Ákos.

Kara Ákos országgyűlési képviselő így
összegezte véleményét azzal kapcso-
latban, hogy a baloldali pártok tagjai az

elmúlt heti ülésen, a Parlamentben nem
szavazták meg a Békepárti Határoza-
tot: „A magyar emberek békét akarnak.
Így amikor a dollárbaloldal a Parlament-
ben nemet mondott a Békepárti Hatá-
rozatra, akkor a baloldali parlamenti
képviselők ismét azt bizonyították,
hogy a külföldi támogatásokért cserébe
hajlandóak a magyar emberek túlnyo-
mó többségének akaratával is szembe-
menni. Világosan látszik, hogy amikor a
nemzeti érdekeink képviseletéről van
szó, rájuk nem lehet számítani!” Ahogy
országosan a Fidesz–KDNP a béke
pártján van, úgy Győrben dr. Dézsi Csaba
András is évek óta hangoztatja a béke
fontosságát, hiszen a győrieknek is a
béke a legfontosabb.
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Merre nőtt fel?
Gyermekkoromban Szigetben laktunk, a Ko-
rányi tér és környéke volt a második ottho-
nom, ahol iskola után rengeteget fociztunk
a barátokkal. Tősgyökeres győri családból
származom, a szüleim kekszgyári munkás-
ként dolgoztak. Élénk és csibész gyerek vol-
tam. Aznap, amikor megkaptam az első bi-
ciklimet, rögtön elütött vele egy autóbusz. A
biciklivel együtt eltűntem a busz alatt, a so-
főr jobban megrémült, mint én, de szeren-
csére semmi bajom nem lett.

A testvéreit is ismerhetjük.
A nővérem, Kocsis Rozi a Vaskakas Bábszín-
ház Pro Urbe és Blattner-díjas igazgatója, a
húgom Kocsis Enikő Harangozó-díjas tánc-
művész és koreográfus. Rettentő büszke
vagyok rájuk, és azt hiszem, mindhárman
rengeteget köszönhetünk a szüleinknek.
Édesanyám miközben otthon összefogta a

KOCSIS RÓBERT:
NEKEM GYŐR A VILÁG KÖZEPE

A fél világot bejárta, mászott fel működő vulkánra és úszott együtt bálnákkal az óceánban, mégis azt
mondja, Győrt semmiért nem cserélné el. Büszke férj, édesapa és nagyapa, sikeres üzletember, a város
sport- és kulturális életének fontos mecénása. A friss Pro Urbe díjas Kocsis Róberttel beszélgettünk.

családot, kemény munkával végül osztály-
vezetői pozícióból vonult nyugdíjba. Nagy
örömünkre ma is velünk van, 84 éves és ak-
tív, sokat foglalkozik az unokával.

És milyen az unoka–nagypapa viszony?
Hatalmas a barátság és a szerelem közöt-
tünk, Boldizsár egy igazi ajándék a sorstól,
ráadásul ő az első fiú a családban. Két cso-
dálatos lányom van, Anna színésznő, a
nagyváradi színház oszlopos tagja, Boldizsár
édesanyja, Dorottya pedig orvos, gasztroen-
terológus. Hat évvel ezelőtt, 52 évesen let-
tem nagypapa, ha csak tehetem, viszem
magammal Boldit túrázni, kajakozni, kenuz-
ni. Győr talán a folyó felől megpillantva a
legszebb, a Káptalandomb és a Püspökvár
lenyűgöző látvány a vízről naplementekor.

Válogatott kenusból lett sikeres vállalkozó,
aki hosszú ideje szerteágazó mecénási te-
vékenységet végez Győrben. Miért teszi?
Lokálpatriótaként meggyőződésem, hogy
lehetőségeinkhez mérten vissza kell adnunk
annak a városnak és közösségnek, ahol
élünk, és amelynek tagjai vagyunk. Éppen
ezért volt nagy öröm és meglepetés, amikor
átvehettem idén márciusban a Pro Urbe dí-
jat. A Patent csoport 1100 embert foglal-
koztat Győrben és környékén, ami komoly
felelősséggel is jár. Vezérigazgatóként a csa-
ládom után a cégre és a munkatársaimra va-
gyok a legbüszkébb.

Mit csinál a szabadidejében egy életerős,
fiatalos nagypapa?

A munka mellett amennyi időt csak lehet,
természetesen a családdal és az unokám-
mal töltök. Nem vásárolok ingatlanokat,
nincs hatalmas házam, a feleségemmel
együtt inkább élményeket gyűjtünk, eddig
már a világ 76 országában jártunk. Tuvalun
megmásztam egy működő vulkánt, a Csen-
des-óceánban bálnákkal úsztunk együtt. El-
jutottunk Új-Zélandra és Peru híres inka
romvárosába, Machu Picchuba, Kubába pe-
dig bármikor visszamennék. Mégis, ha
egyetlen helyet kellene választanom, ahol
élnem kell, csakis Győr lenne az, számomra
ugyanis ez a város a világ közepe.

„AMENNYI 
IDŐT LEHET, 
A CSALÁDDAL 
ÉS AZ UNOKÁMMAL
TÖLTÖK”

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor
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Minden életszakasznak
megvan a maga szépsége,

így a nyugdíjas éveknek is. Csak
meg kell találni, hogy mi az, ami
értelmet ad a mindennapoknak.
Győrben számtalan lehetőség kö-
zül lehet választani, hiszen sokféle
egyesület, alkotócsoport, dalkör
működik, nem is beszélve arról,
hogy minden városrészben van
nyugdíjasklub, ahol mindig lehet
egy jót beszélgetni, kártyázni.

Most induló, havonta látható
magazinunk, a Szenior Szalon
ezeket a lehetőségeket szeretné
bemutatni kedvcsinálóként.
Ezenkívül beszámolunk az idő-
sebb korosztályt érintő témákról.

Lesz szó az egészséges életmód-
ról, a bűnmegelőzésről, önkén-
tességről, művészetről, és visz-
szapillantunk a múltba is, felele-
venítve régi győri sztorikat nép-
szerű helyekről, történésekről.

Első adásunkban kisétáltunk a
Püspökerdőbe a szigeti nyugdí-
jasklub tagjaival, s az ébredő
természet szépségét csodálva,
egy zamatos gyógynövényre
bukkantunk. Csóka Gáspár ben-
cés szerzetestől nagyböjti taná-
csokat kaptunk, megismerked-
tünk két új segélyhívó rendszer-
rel, bekukkantottunk egy német
nyelvklubba, és még egy szüle-
tésnapra is ellátogattunk.

A szakrális kiállításra Csizmadia István egy-
részt a harmincéves munkásságából válo-
gatott, másrészt a Jásdi Művésztelepen szü-
letett alkotásaiból, de bemutatja az elmúlt
hónapokban vászonra álmodott „Gótika so-
rozatát”, és a legújabb műveit, a szoborfest-
ményeit is felvonultatja. „Sokat változtam,
korábban a realitáshoz igazítottam a fest-
ményeimet, ma pedig a belső hangra hallga-
tok, arra, hogy mit jelent számomra a hit, a
fény, és ennek a kettőnek az ötvözetéből ad-
tam a tárlat címének is azt, hogy A hit fénye.
Szerintem a legnehezebb azt ábrázolni, ami
láthatatlan, és én arra törekszem, hogy ezt
mutassam meg a festményeimen” – mondta
Csizmadia István.  

A HIT FÉNYE 
SZAKRÁLIS KIÁLLÍTÁS

CSIZMADIA ISTVÁN LÁTTATJA A LÁTHATATLANT

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Csizmadia István festőművész A hit fénye című
önálló kiállítása nyílt meg hétfőn a Triangulum
Galériában (Gutenberg tér 2.).

A tárlat látogatóit dr. Veres András megyés
püspök köszöntötte, aki elmondta, minden,
a Triangulum Galériában rendezett tárlat,
esemény ünnep a léleknek, és nemcsak a
művésznek, hanem azoknak is, akik az alko-
tásokat megtekintik. „Ezeken a képeken a
színnek, a fénynek, a szépnek olyan felvilla-
násait érzékelhetjük, amely remélhetőleg
bennünk is fölébreszti a fényt, az Isten felé
fordulást” – hangsúlyozta dr. Veres András.

A kiállított alkotások három évtizednyi mun-
kásságot ölelnek fel, hordozzák és közvetítik
az alkotó ars poeticáját, miszerint „Egész
életemben arra törekedtem, hogy értéket és
időtálló tartalmat teremtsek. Láttatni sze-

retném a láthatatlant. Nehéz feladat, de
műveim segítségre vannak ebben.”

Dr. Bacsek Júlia művészettörténész megnyitó
beszédében elmondta: „A festmények mellett
a művész egyedileg kifejlesztett technikával
készült szobrai is szerepelnek. A háromdi-
menziós megjelenítési forma egyedi módon
újítja meg a térbeli ábrázolást, melyet a fény-
beállítások kiegészítésével tovább lehet fo-
kozni. A művész megkísérli láttatni a láthatat-
lant, amely nem mindenkinek adatik meg” –
fogalmazott a művészettörténész.

A tárlat április 30-ig, naponta 10 és 18 óra
között tekinthető meg.

MÁR A TV-BEN IS!

PREMIER: HÉTFÔ 19.25
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Nagypénteken nemcsak a kereszténység legnagyobb ünnepére,
azaz a húsvétra készülünk, de például böjtölünk is, méregtelení-
tünk, és hogy ne csak a testünk töltődjön fel, belevetjük magunkat
a szórakozásba, a tavaszi programokba is. Győrben pedig ebből
sem lesz hiány, de ahhoz, hogy minőségi rendezvények szerepel-
jenek a kínálatban, szükség van kiváló szakemberekre, olyan elhi-
vatott nőkre, akik szervezőkészségükkel kulturális tartalommal
töltik meg a város művészeti intézményeit, vagy éppen az utcákat,
tereket. A Pink és Szóda ötödik adásának vendégei pörgős, kiváló
szervező hölgyek: Venesz Klaut, a MÜFE Győr kommunikációs ko-
ordinátorát, és Prédlné Németh Margitot, a Molnár Vid Bertalan
ÁMK igazgatóhelyettesét pénteken este 19.25-től kérdezik a mű-
sorvezetők, Virág-Adorján Andrea és P. Csapucha Adrienn.

TAVASZI BÖJT ÉS 
PROGRAMKAVALKÁD
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„Minden rendben, szerencsésen
megérkeztünk!” – szólt a telefon-
ba a vonal másik végén Velekei
László, igaz, az időeltolódás miatt
a tényleges landolás után jó né-
hány órával később egyeztettünk
csak. „Nem tagadom, hosszú és
fárasztó volt az út, de mindannyi-
an egészségesek vagyunk, vi-
gyáztunk magunkra, a táncosok
ilyenkor különös gonddal, a lábu-
kon szorító harisnyában utaznak.
Izgalmas az egész, egy teljesen
más kultúrába csöppentünk,
iszonyatosan jó a hangulat. Az

KOLUMBIÁBAN ÜNNEPLIK A HÚSVÉTOT A BALETTOSOK

BOGOTÁBAN IS SZAVAK NÉLKÜL HÓDÍTANAK

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Győri Balett

Győri táncosok, francia téma, a dél-amerikai éj-
szakákban – így lehetne összefoglalni a Győri
Balett újabb egyhetes kalandját, melyet ezúttal
Kolumbiában tölt a társulat. Az együttes vasár-
nap indult Bogotába, érkezésükkor pedig Velekei
László exkluzív interjút adott lapunknak.

óvárosban van a szállásunk, ami
külön öröm, hiszen árad a törté-
nelem az épületekből. Ma már
meglátogattuk a színházat is,
ahol fel fogunk lépni, a teátrum a
hatalmas nézőterével tényleg
csodaszép” – mesélte a csak pár
órás élményeit a direktor.

Velekei László úgy fogalmazott,
bízik benne, hogy a társulat pre-
cizitásához, a maximalizmusra
való törekvéséhez idomulnak
majd a dél-amerikai kollégák is,
hiszen odakint sokszor az sem je-
lent problémát, ha egy- vagy két-
órás csúszással kezdődik el egy
előadás. „Nagyon várjuk, hogy ta-

lálkozzunk az itteni közönséggel,
három, az előrejelzések szerint
telt házas előadásunk lesz, ami
azért is különleges, mert egy-egy
ilyen fesztiválon külföldi együttes
általában egyszer lép fel, mi
azonban három alkalommal is
bemutathatjuk produkciónkat a
bogotai nagyérdeműnek.

A Bogotai Nemzetközi Klasszikus
Zenei Fesztiválon egy három da-
rabból álló esten mutatkoznak be
a táncosok. A Lukács András ko-
reografálta művek, azaz Ravel
Bolerója és a Movements to Stra-
vinsky című produkció egy Velekei
László által színpadra álmodott G.
Fauré-művel egészül ki.
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Abiciklizés népszerűsítése és a keve-
sebb autóhasználat érdekében a győri
önkormányzat lehetőséget biztosított

dolgozóinak és a Győr-Szol Zrt. kollégáinak az
elektromos kerékpárok tesztelésére. A jelent-
kezők különböző kerékpárokat próbálhattak ki
a városháza előtt a Hellovelo Zrt. jóvoltából.

Miben különbözik egy elektromos kerékpár
a hagyományos kétkerekűtől? – erről kér-
deztük Herman Etelkát, a Környezetvédelmi
Osztály vezetőjét.
„A vázba beépített elektromos alkatrészek
könnyebbé teszik a tekerést. Akár 25 kilo-
méteres sebességgel suhanhatunk emelke-

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Környezetvédelmi Osztály

Környezetünk levegőjének védelmében sokat tehetünk. Például úgy,
hogy csökkentjük a gépkocsihasználatot, igénybe vesszük a közösségi
közlekedést, vagy akár kerékpárral járunk dolgozni. Ezzel nemcsak a
levegőt védjük, hanem egészségünket is.

ben lehet vele parkolni. Környezetbarát, nem
szennyezi a levegőt, ezzel szemben egy át-
lagos személyautó szén-dioxid-kibocsátása
4,6 tonna/év. Vagyis, a kerékpárra váltással
ennyivel csökkenthetjük a káros gázzal való
szennyezést. S természetesen nem okoz
porfelverődést és zajterhelést sem” –
mondta Herman Etelka.

dőkön és ellenszélben is izzadás nélkül. Na-
gyobb távokat is könnyedén megtehetünk
vele, így tökéletes közlekedési eszköz. Az
elektromos rásegítés mértéke szabályozha-
tó, ezért sporteszközként szintén ideális.
Bármilyen korban, fizikai állapotban hasz-
nálható. Egészségi problémák esetén pedig
fokozatosan javíthatjuk állóképességünket.
Jó szívvel ajánlható mindazoknak, akik vál-
toztatni szeretnének a szokásaikon és töb-
bet akarnak mozogni, ugyanakkor úgy érzik,
nincs rá idejük.

Nem elhanyagolhatók az autóval szembeni
előnyei sem. Csúcsforgalomban gyorsabb,
mint egy gépkocsi, 5 kilométeres távon belül
szinte verhetetlen. Az utazási időt tervezhe-
tővé teszi, elkerülhetők a dugók. Könnyeb-

ELEKTROMOS BICIKLIKET
TESZTELHETTEK A DOLGOZÓK  

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

étterem, kávézó

bankautomata
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„Minden gyermek egyforma, minden gyer-
mek különböző, mit a rét virágai” – ez volt
Árnics Katalin elrejtett titkos üzenete az
utolsó Győrkőcfesztiválon. Árnics Katalin út-
törő munkát végzett hazánkban az autiz-
mus spektrumzavar megismertetésében, az
autista gyermekek speciális fejlesztésében,
a szakemberek képzésében, a rászoruló
családok szakszerű segítésének szervezé-
sében és a győri szakmai csapat felépítésé-
ben. A vasárnapi rendezvényen rá emlékez-
tek. Az emléktábla-avatáson dr. Dézsi Csaba
András polgármester így emlékezett Katira:
„Annak idején már végzett orvosként Kata-
lintól tanultam meg azt, hogy mi az az au-

ÁRNICS KATALIN TISZTELETÉRE
AVATTAK EMLÉKTÁBLÁT

AUTIZMUS VILÁGNAPI PROGRAMOKAT SZERVEZTEK 

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Mekli Zoltán

Április 2-a az autizmus világ-
napja, ebből az alkalomból négy
civil szervezet összefogásával
Árnics Katalin gyógypedagógiai
tanár, pszichopedagógus em-
léktábláját avatták fel a Bisin-
ger sétány 10. számú ház falán,
majd „kék séta” indult a belvá-
rosban. 

tizmus, hiszen ez akkoriban egy új dolognak
számított. Kati volt az első, aki Győrben ez-
zel intenzíven kezdett el foglalkozni. Ennek
a mai napig nemcsak hogy nyoma van, de
már iskolája van Győrben. Halálával nagy űrt
hagyott, hiszen ő indította el az autizmussal
terhelt családoknak a megsegítését, a
spektrumzavarnak az elfogadását. Az ő
munkája engem is inspirált, például abban,
amit most folytatok Tomi Rockyval: az érzé-
kenyítésben” – emelte ki a polgármester.

Kun Szilvia, a Magyar Vöröskereszt megyei
szervezetének vezetője Árnics Katit méltat-
va kiemelte: 2015 decemberében alakult

meg a Vöröskereszt berkein belül az autista
gyermekeket segítő csoport Kati vezetésé-
vel. Ő teremtette meg Győrben az autista vi-
lágnapi programok hagyományát. „A táblá-
val példát szeretnénk mutatni azoknak, akik
erre járnak, hogy vannak olyan embe rek,
akik önkéntesként azért tevékenykedtek,
hogy az autizmust társadalmilag elfogadób-
bá tegyék” – emelte ki Kun Szilvia.

A résztvevők, az érintett családok, támo-
gatók, szakemberek hagyományosan „kék
sétára” indultak a belvároson át a Bécsi
kapu térre, hogy felhívják a figyelmet az el-
fogadásra.  

Az Egészségügyi Világszervezet (WHO)
2023. április 7-én ünnepli fennállásának 75.
születésnapját, amely egyben az egészség
világnapja is. Ezen a napon a WHO egy nép-
egészségügyi szempontból fontos témára
hívja fel a figyelmet. A jubileumi év jelmon-
data „Egészséget Mindenkinek!”.

Az egészséghez való jog alapvető emberi jog.
Mindenkinek hozzáférést kell biztosítani a
szükséges egészségügyi szolgáltatásokhoz,
amikor és ahol szüksége van rá, anélkül, hogy
ez anyagi nehézségeket okozzon számára. Az
„Egészséget Mindenkinek” elképzelése sze-
rint minden ember egészségben él, hogy tel-
jes életet élhessen, egy békés, virágzó és
fenntartható világban. Az WHO 75. évfordu-
lója lehetőséget biztosít arra, hogy visszaem-
lékezzünk azokra a népegészségügyi sikerekre,

EGÉSZSÉGET MINDENKINEK!
melyek hozzájárultak az életminőség javítá-
sához az elmúlt hét évtizedben. Emellett le-
hetőség arra is, hogy cselekvésre ösztönöz-
zön annak érdekében, hogy megküzdjünk a
jelen és a jövő egészségi kihívásaival.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata
WHO Egészséges Városok Programirodája a
világnap apropóján idén 28. alkalommal ren-
dezi meg Egészség-Piac rendezvénysorozatát
Győr több városrészében, melyek dátumáról
a későbbiekben itt is értesítik a lakosságot. Az
első rendezvény ápri-
lis 15-én, szombaton
9 és 12 óra között
Gyárvárosban, a Gyár-
városi Általános Isko-
lában (Vágóhíd utca
4.) lesz.
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RÖVIDEN

Kutatások szerint az aszpartám, mely
a diétás italokban és ételekben gyak-
ran használt mesterséges édesítő-
szer, növelheti a szorongás kockáza-
tát. Kutatók megfigyelték, hogy az

Óvatosan az édesítőszerekkel

tani, nem tudják azt elkezdeni, aztán befejez-
ni. Gyakran udvariatlannak tűnhetnek, saját és
mások érzéseit nehezebben ismerhetik fel. 

Fontos a korai fejlesztés
Az autizmus 3 éves kor körül biztonsággal fel-
ismerhető. A figyelemfelhívó tünetek között
van a csecsemőkorban észlelhető ingerültség,
a testkontaktus hárítása, a szemkontaktus
furcsa használata, a kíváncsiság, kölcsönös-
ség, élménymegosztás hiánya, magányos já-
ték kedvelése. Fontos tünet, ha a kisgyermek
egyéves kora környékén nem osztja meg az
élményeit a szülővel.

Miről ismerhető fel?
A beszéd a legtöbb esetben késik. Ha meg-
jelenik, akkor nyelvtanilag hibás lehet, és
előfordulhat halandzsa is, amikor a gyermek
„saját nyelvet” használ. Gyakori és három -
éves kor után is fennállhat az echolália, ami-
kor a gyermek papagájszerűen utánozza a
felnőttek beszédét, vagy éppen a televízió-
ban látott meséket, reklámokat. Ha felmerül
a gyanú, nem szabad halogatni. Szakembert
kell keresni. Az autizmus kezelése elsősor-
ban pedagógiai feladat. Akkor lehet igazán
eredményes a fejlesztő munka, ha a szülő
értő együttműködésével valósul meg.

sége is. Az autizmussal élők másképp érzékel-
nek, mint az átlagos fejlődésű emberek. Az ér-
zékelésük lehet fokozott vagy éppen túl gyen-
ge. Kerülhetik a zajos helyeket, elutasíthatják
az érintést, akár a kézfogást is felnőttkorban. 

Nehezen tűrik a változásokat
Az autisták gyengén működnek szociális hely-
zetekben. Rugalmatlanok, merev a gondolko-
dásuk, ellenérzéssel vannak a változások
iránt. Nehezen tudnak beszélgetést fenntar-

aszpartámot tartalmazó vizet fo-
gyasztó egerek különböző labirintus-
tesztekben kifejezett szorongásszerű
viselkedést mutattak. Az egerek asz-
partámmal való táplálása változáso-
kat idézett elő az amygdalában, mely
szabályozza a szorongást és a félel-
met, a generalizált szorongásos zavar
kezelésére használt diazepam adása
enyhítette a szorongásos viselkedést.
A mesterséges édesítőszereket már
a szívbetegségek, a stroke és a rák
fokozott kockázatával is összefüg-
gésbe hozták.

Neurodiverzitás a neve annak, az 1990-es évek végén megjelenő
mozgalomnak, amely azt támogatja, hogy ne csak az autizmussal
élő emberek tanuljanak meg általánosan elfogadott szabályokat,
hanem a társadalom is alkalmazkodjon hozzájuk.

AZ AUTIZMUSRÓL

Az immunrendszer a szervezetünk első védelmi vonala a
különböző fertőzésekkel és betegségekkel szemben. El-
sődleges feladata, hogy azonosítsa és eltávolítsa a testben
lévő káros anyagokat, beleértve a vírusokat, baktériumo-
kat, gombákat és más kórokozókat. Az immunrendszer op-
timális működése esetén nemcsak a fertőzések kialakulá-
sának megelőzésére van nagyobb esélyünk, de akkor is
gyorsabban felgyógyulunk, ha esetleg mégis megbeteg-
szünk. A kiegyensúlyozott, vitaminokban és ásványi anya-
gokban gazdag táplálkozás kiemelt szerepet játszik az im-
munerősítésben, de mellette a rendszeres testmozgás, va-
lamint a stressz csökkentése is hozzájárulhat ahhoz, hogy
fenntartsuk testünk védelmi rendszerének egyensúlyi ál-
lapotát. Fontos továbbá a minőségi alvás. 

Miért fontos az immunrendszer erősítése?

Kialakulásának oka nem ismert
Magyarországon minden 100. gyermek autiz-
mussal jön a világra. Az autizmus kialakulásá-
nak pontos okát még nem ismerik a kutatók.
Jelentős adatok utalnak a genetikai eredetre,
az agy veleszületett fejlődési zavarára. Az au-
tizmus nem gyógyítható. Az autizmust spekt-
rumzavarként írják le a szakemberek, ami azt
jelenti, hogy az érintettek hosszú egyenes
szakasz mentén írhatók le. A tüneteik minden
esetben három jelentős területen mutatkoz-
nak meg, de személyenként nagyon eltérő
formában, ez jelenti az autizmus spektrumot.
Ez a három terület a beszéd, a társas kapcso-
latok és a fantázia világa. Az autizmus sok
esetben társul értelmi sérüléssel. Természe-
tesen ez meghatározza a fejlődést, az önálló
élet elérésének fokozatait is. Az autizmus
megjelenhet átlagos vagy átlag feletti intel-
lektuális szint mellett is. 

Fiúknál gyakoribb
Az autizmus fiúknál lényegesen gyakoribb, vi-
szont a lányok esetében sokszor nehezebb a
felismerés, tüneteik nem mindig tipikusak. A
problémás viselkedésű lányok szorongásos tü-
netei, az iskolai beilleszkedési nehézségeik mö-
gött sokszor ott lehet a spektrumzavar lehető-
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közterületen tartás szabályait tartsuk be:
pórázhasználat, az ürülék összegyűjtése,
megfelelő helyen történő elhelyezése.  

Védekezzünk az élősködők ellen
Nem ritka, hogy ma már késő őszi, akár téli,
késő téli időszakban is találhatunk kutyán-
kon, macskákon kullancsot. Az állatok ilyen
jellegű védelmére kiváló készítmények kap-
hatóak állatpatikákban, kiskereskedelmi
forgalomban. Fordítsunk gondot azonban
saját személyünk védelmére is, így egy ki-
adós séta után ellenőrizzük saját és ked-
vencünk testfelületét is. A szúnyogok által
terjesztett kórokozó – ami a szívférgesség
kialakulásához vezethet – is megjelent or-
szágunkban. Megbetegítése ellen óvintéz-
kedéseket szükséges megtenni, állatorvosi
útmutatás alapján. Ügyeljünk a macskák és
a kutyák kötelező chipelésére, valamint a
kutyák kötelező oltásának (veszettség)
évenkénti meglétére. Macskáink parazita-
mentességét rendelésre kapható készít-
ményekkel tartsuk meg. És végül ne felejt-
sük: az állatoknak nem urai vagyunk, ők az
életünk részei.

Több idő a szabadban
A jó idő beálltával több időt töltenek szabad-
ban állataikkal a tartók. Ez minden szem-
pontból az ember és állat egészségének
megőrzését szolgálja, a kapcsolat erősítése
mellett. Kutya esetében hosszabb séták, já-
ték, futtatás előtérbe helyezése a kiegyen-
súlyozott élet alapja. A kutyák esetében a

Az állatokra is hatással van 
az évszakok váltakozása
A velünk élő állatok fajára, fajtájára, viselke-
désére, biológiai igényeinek, szükségletei-
nek megváltozására hatással van az évsza-
kok váltakozása. Ezek figyelembevételével
is sokat tehetünk állataink egészségének
megtartásáért, jó életérzésének fenntartá-
sáért. Minden évszak jellegzetes változáso-
kat okoz, esetleg még terhet is jelenthet az
élő szervezet számára.

Az állatok téli lassabb életfolyamatai fel-
élénkülnek a napsütéses órák számának nö-
vekedésével. A külső hőmérséklet emelke-
dése más, újabb élettani eltérések sorozatát
indíthatja be, ami sok esetben számunkra
nem látható vagy érezhető módon jelenik
meg. Jellemzően a hormonális szintben is el-
térések történnek. 

Figyeljünk az etetésre
Különösen figyelnünk kell ilyenkor az érzé-
kenyebbé váló idős, beteg állatainkra. Az
etetésben is ügyeljünk az évszakhoz alkal-
mazkodó táplálék beltartalmi értékére, ösz-
szetevőire, mennyiségére. A levegő hőmér-
sékletének emelkedésével az állataink fo-
lyadékigénye is más lesz. A legfontosabb
minden élőlény számára a víz, melyből fo-
lyamatosan biztosítani kell a gazdának a
megfelelő minőséget. 

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

JÓ TUDNI
Legfontosabb a megelőzés
A természet megélénkülésével kutyá-
ink, macskáink mellett egyéb más élő-
lények életjelenségei is felgyorsulnak.
Életre „kelnek” a betegségeket okozó
vagy terjesztő paraziták, melyek a test
külső és belső élősködői, károsítói.
Ezeket endo- és ektoparazitáknak ne-
vezzük. Az ellenük való védekezésben
mindig állatorvos véleménye a megha-
tározó. A legfontosabb mindig a meg-
előzés, ezért a szakember véleményé-
nek kikérése időben történjék.

Szerző: Királyfi Péter         
a győri Polgármesteri Hivatal 

állatvédelemmel és állattartással foglalkozó 
referense

AZ ÁLLATAINK IS VÁLTOZNAK
AZ ÉVSZAKOKKAL 

A városokban élő állatok, az emberek közvetlen társaságában lévő kutya, macska, díszmadarak,
és más kedvtelésből tartott egzotikus állatok összefoglaló neve a „társállat”. A téli évszak után is
figyelmet kell fordítsunk, és „jó gazda” módjára gondoznunk kell kedvenceinket. 

„MINDEN ÉVSZAK
JELLEGZETES 
VÁLTOZÁSOKAT OKOZ,
ESETLEG MÉG
TERHET IS JELENTHET 
AZ ÉLŐ SZERVEZET 
SZÁMÁRA.”
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ELÉRHETOSÉGEINK Szervezés: szervezes@gyoriszinhaz.hu | +36 96 314 800
Telefonszámaink: +36 96 520 610 / 520 611 / 520 612 / 520 613 

´́

A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ
8. szombat 19.00 Oliver! Csengery

12. szerda 19.00 Toborzó Nemzeti Táncegyüttes bérletszünet

13. csütörtök 19.00 Énekes madár Simon Kázmér

14. péntek 19.00 Énekes madár Földes

15. szombat 19.00 Énekes madár – Kisfaludy

utolsó bérletes előadás 

16. vasárnap 15.00 Oliver! bérletszünet

KISFALUDY TEREM
8. szombat 15.00 Jakabak bérletszünet

16. vasárnap 19.00 Az öldöklés istene bérletszünet

ÁPRILISI MUSOR´́

Online jegyvásárlás:
www.gyoriszinhaz.hu

Toborzó Nemzeti Táncegyüttes

Énekes madár

2023. április 6.16
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Cseréld le, és TÁROLD NÁLUNK
szakszerű körülmények között
ABRONCSAIDAT!

Foglalj időpontot online: kwikfit.hu

Tavaszi gumicsere
CSOMAGOK MÁR 
15.800 Ft-tól!

Győr, Szent Imre út 55. (Mol kút mögött)+36 96 411955
+36 30 690 6990

A hulladékszállítás a húsvéti hosszú hétvégén –
április 7-én, 8-án, 9-én és 10-én – változás nélkül
történik. A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-

profit Kft. szolgáltatással érintett területén a megszokottak szerint
reggel hat órára kérik kitenni ürítésre a hulladékgyűjtő edényeket.
A győri hulladékudvarok április 7-én, 9-én és 10-én egységesen
zárva lesznek. Április 8-án, szombaton a győri hulladékudvarok 10
és 18 óra között tartanak nyitva. A Reptéri úti hulladékudvar tech-
nikai okok miatt zárva van. A nem győri hulladékudvarok április 7-
én, 8-án, 9-én és 10-én egységesen zárva lesznek.

*   *   *

A Győr-Szol Zrt. hiba- és kárbejelentő
vonala (96/50-50-55) minden naptári

napon 0–24 órában hívható. Április 7-én és 10-én a Győr-Szol
Zrt. Orgona utcai és Jókai utcai ügyfélszolgálati irodái egységesen
zárva tartanak, a telefonos ügyfélszolgálat nem működik.

Győrben a felszíni fizetőparkoló-hálózat beállói április 7-én,
8-án, 9-én és 10-én díjmentesen használhatóak. A Jókai, a Ré-
vai, az Árpád, a Vásárcsarnok és a Dr. Petz Lajos parkolóház-
ban, valamint a Dunakapu mélygarázsban folyamatosan a
szokásos, érvényben lévő díjakért lehet parkolni.

A győri vásárcsarnok április 7-én, 9-én és 10-én zárva tart,
április 8-án 6 és 14 óra között várja a vásárlókat. A Dunakapu
téri piacon április 8-án 6 és 13 óra között lesz kereskedés.

A Barátság Sportpark április 7-én és 8-án rendes nyitvatartási
rend szerint, azaz 7 és 22 óra között látogatható, míg április
9-én és 10-én korlátozott nyitvatartással üzemel. Utóbbi két
napon a kiszolgáló létesítmény zárva lesz, míg a játszótér, a
futópálya és a park további sporteszközei használhatóak.

A Szabadhegyi, Nádorvárosi, Révfalui, Újvárosi, Sugár úti,
Templom úti, Malomsori és Koroncói úti köztemetők minden-
nap a nyári nyitvatartási rendnek megfelelően egységesen 7
és 20 óra között látogathatóak. A fenti temetőkben megkezd-
ték a korábban téliesített közkutak üzembe helyezését, a hús-
véti ünnepekre valamennyi sírkertben lesz vízvételi lehetőség.

A Győr-Szol Zrt. szolgáltatásairól a www.gyorszol.hu webol-
dalon olvasható bővebb információ.

AGyőr-Szol Zrt. Városüzemel-
tetési és Kivitelezési Igazga-

tóságának kiemelt tavaszi fel-
adata a közterületi fűnyírás. A
szolgáltató koordinálásában –
részben a vállalat saját állomá-
nyával, részben szerződéses
partnerek bevonásával – a húsvét
utáni héten teljes kapacitással
megkezdődik a fűnyírás a városi
zöldterületeken. A szolgáltató kéri
az autósokat, hogy a parkolásnál
a szokásosnál is jobban figyelje-
nek a zöldterületek hozzáférésé-
nek biztosítására.

A munka kezdete előtt a szakem-
berek ellenőrizték a gépek forgó
alkatrészeit és azok kenését,
megélezték a fűnyírók késeit, ahol
kell, ott pótolták a védőburkolato-
kat. A városi úthálózatban számos
körforgalom terelőszigete füvesí-
tett. A lombkorona nélküli, általá-
ban domború kialakítású zöld szi-
geteken mindig korábban növeke-
désnek indul a fű, ezért ezeken a

ÜNNEPI TUDNIVALÓK

KEZDODIK A FUNYÍRÁS
A ZÖLDTERÜLETEKEN

helyszíneken már az elmúlt na-
pokban elkezdték a fűnyírást.

A következő időszakban a gépek
dolgoznak többek között a lakó-
telepeken, a parkokban, a lige-
tekben, a játszótereken, egyes
utak mellett, a lakóövezetekben
és egyéb zöldterületeken. A te-
vékenységben összesen 25 da-
rab önjáró, nagy teljesítményű
gép vesz részt. A szűkebb helye-
ken, például fák között, villany -
oszlopok és kerítések mellett
damilos kézi fűnyíróval vágják le
a növényzetet. A szolgáltató fi-
gyel arra, hogy a fűnyírás lehe-
tőség szerint ne rontsa az utcák
és járdák elvárható köztisztasá-
gát, ezért a fűnyírókat seprőgé-
pek kísérik, míg más helyszíne-
ken kézi légfúvóval tüntetik el a
burkolatra került nyiradékot.

A szakemberek türelmet kérnek
mindenkitől: a fűnyírók minden
területre el fognak jutni.

´́ ´́
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nm-es, 1-2 szobás, határozott-határozatlan idejű, er-
kélyes bérleményre. Sziget, Újváros kizárva. (Hirdetés -
szám: 755)

Belvárosi, 2 szobás, 51 nm-es, komfortos, határozott
bérleti szerződéses lakást cserélne 60 nm-nél nagyobb,
3-4 szobás, határozott-határozatlan idejű bérleményre.
Belváros előnyben. (Hirdetésszám: 757)

LAKÁSCSERE

Tel.: 96/505-050

Gyárvárosi, 1 szobás, 46 nm-es, komfortos, határo-
zott bérleti szerződéses lakást cserélne 30-45 nm-es, 1
vagy 1+fél szobás, határozott-határozatlan idejű, bel-
városi és gyárvárosi bérleményre. (Hirdetésszám: 799)

Belvárosi, 1 szobás, 26 nm-es, összkomfortos, határo-
zott bérleti szerződéses lakást cserélne 30-45 nm-es,
1-2 szobás, határozott-határozatlan idejű bérleményre.
Sziget, Újváros és Bán Aladár utca, valamint földszinti
lakás kizárva. (Hirdetésszám: 754)

Adyvárosi, 1 szobás, 36 nm-es, összkomfortos, hatá-
rozott idejű bérleti szerződéses lakást cserélne 40-50

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és
Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük,
írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályázott
munkakör megnevezését.

Feladat: fürdőház takarítása a 2023. június 1-től
augusztus 31-ig tartó időszakban. Foglalkoztatás
jellege: heti 20 órás munkaidő (14 órától 20 órá-
ig). Munkavégzés helye: Aranypart II. fürdőház

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás munka-
időben, folyamatos munkarendben

(Köztisztasági üzem)
Feltétel: középfokú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Előnyt jelent: kertész szakirányú kö-
zép- vagy felsőfokú végzettség

(Parkolóüzemeltetési üzletág)
Főbb feladatok: utcai és zárt téri parkolástechni-
kai berendezések napi működtetési, javítási és kar-
bantartási feladatainak ellátása. Feltétel: műsze-
rész vagy villanyszerelői végzettség; B kategóriás
jogosítvány; saját gépjármű. Foglalkoztatás jel-
lege: teljes munkaidős; A/B hetes munkarend;
hétvégi munkavégzés; hétvégi készenlét

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány. Foglalkozta-
tás jellege: 8 órás munkaidő, egy és több műsza-
kos munkarend

Feltétel: C kategóriás jogosítvány. Foglalkozta-
tás jellege: 8 órás munkaidő, egy és több műsza-
kos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú építőipari végzettség, B kate-
góriás jogosítvány. Előnyt jelent: vezetői kvalitás

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

MUVEZETO

KARBANTARTÓ

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ,
GÉPI PARKGONDOZÓ,
KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

VILLANYSZERELO,
LAKATOS-KARBANTARTÓ

KOMUVES BRIGÁDVEZETO
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A vízmérőakna karbantartása, tisztítása
rendeleti előírás alapján a felhasználó fel-
adata. Javasoljuk, hogy a jó idő beköszönté-
vel vegyék le a téli szigeteléseket az aknáról,
majd jól szellőztessék át, hiszen a szigetelés
alatt a csövek és az elzárók sokkal erőseb-
ben rozsdásodnak és ez csőtöréshez, mű-
szaki hibákhoz vezethet.

Abban az esetben, ha megfelelően gondos-
kodtunk vízmérőnk téliesítéséről, akkor mé-
rőnk nagy valószínűséggel átvészelte a telet.
Amennyiben ezt elmulasztottuk, akkor
fennállhat a vízóra elfagyásának veszélye.
Ilyenkor a mérő szilánkos, repedt üvege hívja
fel figyelmünket a vízóra elfagyására. A
fagyveszélynek leginkább a fűtetlen, télen
nem használt ingatlanok vannak kitéve. Mi-
vel a vízmérő fagyvédelme a tulajdonos fel-

VÉGEZZÜK EL A SZÜKSÉGES
KARBANTARTÁST TAVASSZAL!
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória adata, így az elfagyott vízmérő pótlásának

költsége is a tulajdonost terheli. 

Amennyiben a tavaszi vízmérő ellenőrzésé-
nél elfagyást tapasztal, kérjük, keresse fel
ügyfélszolgálatunkat, ahol a fagyott mérő-
csere díjának befizetése után kollégáinkkal
egyeztetheti a mérőcsere időpontját.

Ha a vízaknában mindent rendben találtunk,
érdemes az ingatlan belső csőrendszerét is
ellenőrizni. Ezt megtehetjük úgy, hogy vissza-
nyitjuk az elzárt főcsapot és az épületen belül
megvizsgáljuk, hogy elzárt vízvételi helyek
esetén a vízmérőnk mutat-e fogyasztást.
Amennyiben nem tapasztalunk mozgást, ak-
kor minden rendben van, viszont ha pörgést
tapasztalunk a mérőn, akkor célszerű mielőbb
szerelőhöz fordulni, mert ilyenkor „szökik a
víz” a rendszerből. Ebben az esetben tartsuk
zárva az aknában lévő főcsapot a javításig. 

Az ellenőrzés során érdemes a vízóra állását
feljegyezni, és az utolsó elszámoló számlá-
ban feltüntetett állással összehasonlítani.
Amennyiben jelentős eltérést tapasztalnak,
számlázással kapcsolatos információt tele-
fonos és személyes ügyfélszolgálatunkon
kaphatnak felhasználóink.

Mindezeken túl javasoljuk fogyasztás előtt
a télre elzárt csapok alapos kifolyatását,
hogy eltávolítsuk a bekötővezetékben lévő
állott, pangó vizet. 

Vízmérőnk és vezetékeink élettartamának
megóvása érdekében végezzük el a tavaszi
teendőket!

A fagyok elmúltával itt az ideje, hogy eltávolítsuk aknás vízmé-
rőnkről a téli szigetelést, és elvégezzük mérőnk ellenőrzését.
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Megoldókulcs az előző totóhoz: 1. X, 2. 2, 3. 1, 4. X, 5. 2, 6. X, 7. 1, 8. X, 9. 1, 10. 2, 11. 2, 12. 1, 13. X, 13+1. 1

CSAPATNÉV: ..............................................................................

....................................................................................................................

ISKOLA: ............................................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

BEKÜLDŐ NEVE: ..................................................................

....................................................................................................................

TELEFONSZÁMA: ................................................................

E-MAIL VAGY LAKCÍM: ................................................
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REGISZTRÁLT ISKOLÁS CSAPATOK GYŐRIEK Beküldési határidő: április 19.
Diákok:
predlne.margit@molnarvid.hu
Győriek: 
arrabona@gyorplusz.hu

A fődíjsorsoláson azok a győriek 
vehetnek részt, akik a hat totóból
legalább négyet visszaküldenek.

1. A római kortól Győrben futottak össze a Dunán-
túl legfontosabb útjai, melyek a középkorban a
várfalhoz vezettek.  Melyik mai utcában állt egykor
a Fehérvári kapu?

1. Baross út
2. Bástya utca
X. Gutenberg tér

2. Városunkban az eddigi legnagyobb földrengés
– mely „Győrt megtámadta, Budát fölzaklatta, Ko-
máromot megsemmisítette” – a 18. században
volt. Győrben máig élő hagyomány kötődik hozzá,
a Szent László-napi körmenet. Melyik évben volt
a földrengés?

1. 1761
2. 1763 
X. 1787

3. Győrben, a „folyók városában” a Mosoni-Duna
a kezdetektől meghatározó szerepet játszott. A fo-
lyó vízszintje az 1980-as évektől jelentősen csök-
kent. 2021-ben készült el az a torkolati műtárgy,
mely biztosítja a magasabb vízállást a város terü-
letén is. Hol épült meg? 

1. A Mosoni-Duna torkolatánál, 
Gönyű közelében

2. A Püspökerdőnél
X. Gyárvárosban, 

az Iparcsatornánál

4. A Rábca-holtág partján 2022-ben másodszor
rendezték meg a Pinnyédi Hídpikniket. Ezt a hidat
egykor két uszályon szállították jelenlegi helyére.
Mely városrészeket kötötte össze eredetileg a
régi híd?

1. Sziget–Újváros
2. Belváros–Újváros
X. Belváros–Sziget

5. Az alábbiak közül melyik híd nem a Mosoni-
 Duna felett ível át?

1. Kossuth híd
2. Klatsmányi híd
X. Petőfi híd

6. Az Iparcsatorna volt az ország első, kifejezetten
ipari célokra létesített, hajózható csatornája, mely-
nek építésében az első világháború idején még
orosz hadifoglyok is részt vettek. Hol húzódik?

1. A Mosoni-Dunától az egykori ágyúgyárig
2. A Mosoni-Dunától a szeszgyárig
X. A Rábától a Rábcáig 

7. A 19. század legvégén a Győr–Sopron–Ebenfurt
Vasúttársaság a Rába partján vasúti síneket fek-
tetett le, így a gőzmozdonyok a város szívéig húz-
hatták a vasúti kocsikat. Hol volt a végállomás?

1. A karmelita rendház mellett
2. Az evangélikus szeretetház mellett
X. A jelenlegi városi tűzoltóság mellett

8. „Gyere Gyuri Győrbe, gyufát gyújtogatni…”
mondja a nyelvtörő mondóka. Valóban volt a Kál-
vária utcában egy gyufagyár, itt készült Magyaror-
szágon elsőként biztonságos svéd gyújtó. Mikor
kezdte meg a gyár a termelést?

1. 1867
2. 1889
X. 1918

9. Győr a 19. század közepétől az országos gabona -
kereskedelem egyik legjelentősebb központja. A
Kereskedelmi Gyülde, a gabonakereskedők testü-
lete 1856-ban alakult. Hogyan érkezett a gabona
ekkor városunkba?

1. vízi úton
2. közúton
X. vasúton

10. Győrben elsőként, 1892-ben épült vasszerke-
zetű híd a Bécs–Budapest országúton. A forgalom
növekedése miatt 1933-ban helyére építettek

meg egy új, 102 méter hosszú, hegesztett vas-
szerkezetű hidat. Melyik ez a híd? 

1. Petőfi híd
2. Kossuth híd
X. Rába kettős híd

11. Győr a XIX. század végétől alapított gyáraknak
köszönhetően iparvárossá fejlődött. Az alábbiak
közül melyik a legrégebben alapított gyárunk?

1. Győri Szeszgyár és Finomító Rt.
2. Graboplast Műbőrgyár
X. Magyar Vagon és Gépgyár

12. Valaha városunk egyik jelentős kézműves ipar -
ága volt a kékfestés. 1831-ben a város tanácsa a
festőkről egy utcát nevezett el, megőrizve e foglal-
kozás emlékét. A Festő utcában éltek és dolgoztak
a híres győri posztó- és kelmefestők, akik itt készí-
tették a változatos mintákkal díszített kékfestő kar-
tont is. Melyik városrészben található a Festő utca? 

1. Belváros
2. Újváros
X. Sziget

13. Győrtől 15 km-re működik a Győr–Pér repülő-
tér, mely fontos szerepet tölt be a Nyugat-Dunántúl
közlekedési és gazdasági rendszerében. Mikor nyílt
meg a szilárd burkolatú nemzetközi repülőtér?

1. 2000
2. 2003
X. 2015

13+1. A Győri Ipari Park a város keleti részén, az
M1 autópályától alig 5 kilométernyire fekszik. A
Győr–Pér repülőtér 13 kilométer, a Győr–Gönyű
dunai kikötő pedig 17 kilométer távolságra talál-
ható. A területre 13 országból települtek cégek.
Mennyi a vállalkozások száma? 

1. 100
2. 280
X. 120

Természeti környezet, közlekedés 
Összeállította: Antaliné Hujter Szilvia osztályvezető könyvtáros 
Dr. Kovács Pál Megyei Könyvtár és Közösségi Tér
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Arendezvény iránt már most nagy az
érdeklődés, az előkészületek promó-
ciós felvételek készítésével folytatód-

tak, amelyhez helyi sportolók is csatlakoz-
tak. A HUMDA Országos Rally Bajnokság új
helyszínét három győri kötődésű versenyző,
Cseh Vilmos, Hídvégi Bence és Czézinger
Kristóf képviselte a jellegzetes helyszíneken.

A verseny megrendezését március elején je-
lentette be dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester, azóta fokozott érdeklődés tapasz-
talható az Arrabona Rally Club és a Mitko
Magyarország rendezésében, a HUMDA
Magyar Mobilitás-fejlesztési Ügynökség és
a Széchenyi István Egyetem együttműködé-
sével megvalósuló esemény iránt.

A promóciós fotózáson Győr alpolgármestere,
Radnóti Ákos is megtekintette az egyik ver-
senyautót, ami a tervek szerint szintén rajthoz
áll majd a Győr Rally alkalmával. Cseh Vilmos
egy R5-ös kategóriájú Skoda Fabiát hozott,
amivel 2022-ben a ZEG Rally Show értékelé-
sében a 3. helyezett lett. „Nem is gondoltam
volna, hogy ilyen lehetőség adódik, nagyon
várjuk már, hogy megmutathassuk a helyi kö-
zönségnek, hogy mi ez a sport, amiben tevé-
kenykedünk” – nyilatkozta.

Szeptember elején rendezik a Győr Rally versenyt, ami a HUMDA Országos Rally Bajnokság forduló-
jaként több évtizedes várakozás után Győrbe vonzza a sportág legjobbjait. A napokban a Városháza
téren és az Olimpiai Sportparkban készültek a győri verseny promóciós felvételei.

HELYI VERSENYZŐK CSATLAKOZTAK 
A GYOR RALLY NÉPSZERUSÍTÉSÉHEZ

A magyar ralisport új generációját képviseli
a 15 éves Hídvégi Bence, aki egy R2-es Ford
Fiestával versenyez. Egy évvel ezelőtt kezd-
te a pályafutását, a Rábaringen tavaly junior
2. helyet szerzett az év végi értékelésben,
idén pedig már a Győr Rallyra készül. „Na-
gyon örültünk, amikor meghallottuk, hogy
lesz ez a verseny. Szeretnék magamnak és
a nézőknek is bizonyítani” – mondta.

A versenyzői és a rendezői oldalt egyaránt
erősíti Czézinger Kristóf, aki Lada VFTS-sel
versenyez, emellett a TRP Hungary rendez-
vényszervező munkatársa is. Szakmai fel-
adatai miatt a Győr Rally alkalmával átadja

a volánt édesapjának, aki előfutóként hajt
majd a pályára, de rendezőként szintén kijut
neki az adrenalinból. „Volt egy merész gon-
dolatom, hogy legyen a szülővárosomban és
környékén egy verseny, és ez szerencsére
nyitott fülekre talált, ezáltal sikerült elhozni
a HUMDA Országos Rally Bajnokság több
kategóriáját is. Szeptember 8–10. között
lesz a verseny, de már most gőzerővel dol-
gozunk, hogy remek futam legyen és min-
den tervünk megvalósuljon” – mondta.

Az I. Győr Rally előkészületeiről és a ver-
sennyel kapcsolatos lakossági információk-
ról a rallycafe.hu oldalon olvashatnak.

´́ ´́



2023. április 6.22

„Nehezen indult a mögöttünk lévő korisze-
zon, mert a globális energiaválság okozta
brutális áramár-emelkedés miatt a több-

REKORDLÉTSZÁMÚ LÁTOGATÓT FOGADOTT 
A GYŐRI JÉGSPORT KÖZPONT
A Győri Jégsportért Alapítvány és a Győri ETO Hockey Club a közel-
múltban zárta az évad korcsolyaszezonját. A tapasztalatokról Barta-
lis József, a Győri Jégsportért Alapítvány kuratóriumának elnöke és
Szarvas Zoltán, a Győri ETO Hockey Club elnöke számolt be.

szörösére emelkedtek a győri jégpályáink
üzemeltetési költségei. Ennek fedezetére
gyakorlatilag senkitől nem kaptunk érdemi

segítséget. Sajnos támogatás hiányában
az energiakrízis miatt a Győrben igen nép-
szerű Dunakapu téri adventi jégpályánkat
sem tudtuk felállítani, és a sátras edzőpá-
lyánkat sem tudtuk elindítani. Így aki Győr-
ben korcsolyázni szeretett volna, az csak a
Nemak Jégcsarnokban és a kisméretű gya-
korlópályánkon tehette meg. Minden ne-
hézségünk ellenére mondhatjuk, hogy ösz-
szességében továbbra is a legnépszerűbb
téli közösségi sportolás Győrben a korcso-
lyázás, amit az elmúlt szezonban több
mint harmincezren vettek igénybe. Ennyi-
en még soha nem koriztak nálunk!” – érté-
kelt Bartalis József.

„Győrben továbbra is az egyik legnépsze-
rűbb közösségi sport a korcsolyázás, amit
az is igazol, hogy mintegy harminc győri és
huszonegy Győr környéki általános és kö-
zépiskola tanulói húztak korcsolyát testne-
velésóra keretében az idei szezonban is. Az
iskolások mellett sajnos a Győrben koráb-
ban igen népszerű városi Ovikori progra-
munkat nem tudtuk folytatni támogatás
hiányában” – mondta Szarvas Zoltán, az
ETO HC elnöke.

„Számos sikeres jeges sporteseményt is
tartottunk a szezonban, mint a jégpályák
éjszakája, valamint bekapcsolódtunk az
egyetemi hallgatók szabadidős sportolá-
sába is – zárta az értékelést Bartalis Jó-
zsef, a Győri Jégsportért Alapítvány kura-
tóriumának elnöke.

AMBROS MARTÍN KIBÉKÜLT ELEK GÁBORRAL
Szerző: Pécskai István
Fotó: Győri Audi ETO KC

Nemes gesztust tett Ambros Martín, aki
az idény végén távozik a Győri Audi ETO
KC kispadjáról. A spanyol vezetőedző ki-
békült a Ferencvárost irányító Elek Gá-
borral, akivel még a két csapat tavaly má-
jusi bajnokiján veszett össze annyira,
hogy a nézeteltérésük majdnem vereke-
désbe torkollott.

A hétvégi, 31–20-as győri győzelemmel
végződött NB I.-es rangadó után, a sajtó-
tájékoztatón Martín békejobbot nyújtott
Eleknek: köszönetet mondott a Fradi tré-
nerének, akitől elmondása szerint nagyon
sokat tanult. A két szakember kezet fo-
gott, és megölelte egymást. Ezzel jelez-

ték, továbbra is rendkívül tisztelik a má-
sikat, s a tavalyi incidensük csupán egy
botlás volt.

Az ETO egyébként az FTC elleni sikerével
hatalmas lépést tett a bajnoki cím felé, és
továbbra is esélye van rá, hogy mindhá-
rom fronton megszerezze a végső dia-
dalt. A Bajnokok Ligája negyeddöntőjében
a dán Odensével találkozik majd április
végén és május elején. A Magyar Kupá-
ban megtartották az elődöntő sorsolását:
április 22-én az ETO a DVSC-vel mérkőzik
meg, s továbbjutása esetén másnap a
Fradi–MTK párharc győztesével találkoz-
hat a fináléban.
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: április 7—13.

1999 Ft/kg

Füstölt csánk

HB Lager 
dobozos sör
4%-os,
0,5 l, 498 Ft/l

249 Ft/db

Csirkemell

1499 Ft/kg

Sertéslapocka

Piros alma 

Rege birsalmaszósz 
690 g, 288,41 Ft/kg 

299 Ft/kg

Csirkemáj 849 Ft/kg

1699 Ft/kg

199 Ft/db

FJK szardíniafilé
olívaolajban
69 g, 7231,89 Ft/kg 

499 Ft/db
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Aktuális világbajnokként nem járna önnek auto-
matikusan a kvóta?
Érdekes módon ez valamiért nincs így. A szeptem-
beri angliai Európa-bajnokságra is címvédőként
érkezem majd, és ha megnyerem, akkor jár kvóta,
de a vb-címért nem kapok. Így őszig szorgalma-
san gyűjtögetem a pontokat a nemzetközi világ-
kupaversenyeken. Jelenleg is vezetem a világ-
ranglistát, ám az élcsoport egyre szorosabb. A
2024-es olimpián hárommal több versenyző in-
dulhat az én kategóriámban, mint Japánban, így
összesen 11 hely lesz kiadó.

Mennyire járnak a gondolatai már a játékok körül?
Kis túlzással azt mondhatom, hogy már Párizzsal
kelek és fekszem. Tokió után nagyon szeretnék ott
lenni Franciaországban is. A tavalyi világbajnoki
cím pályafutásom eddigi legfontosabb sikere, de
fantasztikus lenne, ha a paralimpiai bronzérmem
mellé egy még fényesebb olimpiai medál kerülne.

Hogyan készül a versenyekre, kivel edz?
Több éve már, hogy a legjobb magyar női játéko-
sokkal együtt készülök, és a legrangosabb hazai
bajnokságban, az Extra Ligában szerepelek az
épekkel együtt. Szerencsém van, hiszen olyan ki-
váló szakemberek segítik a munkámat, mint

A Gyirmót hazai pályán ütötte ki 4–0-ra az ETO-t
a két győri fociklub hétvégi rangadóján az NB II.-
ben. A kék-sárgák már az első félidőben három gól-
lal vezettek. A különbség akár nagyobb is lehetett
volna, ha a hazaiak jobban használják ki a helyze-

A tokiói paralimpiai bronzérem és a tavalyi vb-siker után a 2024-es párizsi
kvótaszerzésre összpontosít Szvitacs Alexa, a Győri Atlétikai Club kiváló
para-asztaliteniszezője. Alexát a Párizsig tartó útról is kérdeztük.

SZVITACS ALEXÁNAK MEG KELL
HARCOLNIA PÁRIZSÉRT
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter

Vicsek Iván, az edzőm, Vígh Zsolt para-asztalite-
nisz szövetségi kapitány, és mindenben számít-
hatok Bátorfi Zoltán szövetségi kapitány támoga-
tására is, akitől rendszeresen meghívást kapok a
válogatott edzőtáborokba.

Hogy látja, mennyire lesz nehéz a Párizsig tartó út?
Lépésről lépésre haladok a céljaim felé. Ha nagyon
elfáradok, vagy jön egy kisebb hullámvölgy, min-
dig extra motivációt jelent, hogy ez az év már az
olimpia jegyében telik. Egy sportoló számára alig-
ha van ennél fontosabb mérföldkő a pályafutásá-
ban. Győrben és GYAC-nál minden feltétel adott a
sikeres felkészüléshez, így optimistán várom az
idei szezont.

GYIRMÓT: REMEK SZÉRIA AZ ETO ELLEN
Szerző: Pécskai István
Fotó: Vig Norbert

teiket. A találkozó megmutatta, a két együttes kö-
zül jelenleg egyértelműen a Gyirmót a jobb csapat,
ami egyébként a tabellán elfoglalt helyezésekben
is megmutatkozik. Az 51 pontos gyirmótiak a har-
madik pozíciót foglalják el a táblázaton, miközben
az ETO csak nyolcadik, és 12 ponttal szerzett ke-
vesebbet városi riválisánál. Az ETO ráadásul a leg-
utóbbi öt, Gyirmót elleni mérkőzéséből egyet sem
tudott megnyerni. Az NB II.-ben háromszor is a
kék-sárgák nyertek (4–0, 2–0 és 2–1), miközben a
két barátságos mérkőzésükön egy gyirmóti siker
(4–2) és egy döntetlen (1–1) született.

Az ETO-nál most mutatkozott be vezetőedzőként
a spanyol Antonio Munoz, aki a menesztett Tímár
Krisztiánt váltotta a kispadon.
„Sajnos nem sikerült jól a debütálásom. Talán nem
megfelelő koncentrációval jöttek ki a fiúk az öltö-
zőből, ennek lehetett az eredménye a rossz kez-
dés” – fogalmazott a zöld-fehérek trénere.




